
 
 
 

PLANI  MËSIMOR  I  PROGRAMIT  TË  STUDIMIT  MASTER PROFESIONAL NË   “MËSUESI PËR ARSIMIN E 
MESËM TË LARTË NË GJUHË-LETËRSI ME PROFIL MINOR ARTE” 

VITI AKADEMIK 2016-2017 
VITI I  
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1.  Bazat kulturore të edukimit A 3 37    75 I Prof. as. dr. Irena  Nikaj 

2.  Zhvillimi dhe të nxënit A 4 50    100 I Prof. as. dr. Aleksandra Piluri 

3.  Të menduarit kritik në mësimdhënie A 3 37    75 I Prof. dr. Ali Jashari 

4. Metodologji e mësimdhënies A 4 50    100 I Doc. Dr. Donika Dardha 

5. Metodat e mësimdhënies së letërsisë B 5 60    120 I Prof. as. dr. Dion Tushi 

6. Metodat e kërkimit në edukim B 4 50    100 I Prof. as. dr. Gjergji Pendavinji 

7. Edukim  muzikor B 3 37    75 II Prof. as. dr. Josif Minga 

8. Teatri-Historia dhe parimet B 3 37    75 II Dr. Ilir  Shyta 

9. Trashëgimia natyrore B 3 37    75 II Dr. Lindita Kiri 

10. Edukim  Figurativ B 3 37    75 II Tatjana  Caca  

11. Kulturë materiale B 3 37    75 II  

12. Gjuhësi ballkanike E 3 37    75 II Prof. dr. Dhimitër Bello 

13. Atlaset  dialektologjike E 3 37    75 II Dr. Liri  Seitllari 

14. Leksikografia  shqipe 
E 

4 50 
   

100 
II 

Akademik Jani Thomai 
Prof. dr. Ali Jashari 

15. Gjuhësi e aplikuar * D 3 37    75 II Prof. dr. Ali Jashari 

16. Letërsia për moshën shkollore * D 3 37    75 II Prof. as. dr. Jonela  Spaho 

17. Kritika  letrare * D 3 37    75 II Prof. dr. Ymer Çiraku 



18. Gjuha e huaj për qëllime specifike VF 6 75    150 II Dr. Daniela Stoica 

19. Komunikimi dhe teknologjia e informacionit në 
edukim 

VF 
3 37 

   
75 

II 
Prof. as. dr. Anyla Maxhe 

 GJITHSEJ   VITI I          

VITI  II 
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1.  Metodat e mësimdhënies së gjuhës shqipe A 5 60    120 I 
Prof. as. dr. Elona Çeçe 
Prof. as. dr. Anyla  Maxhe 

2.  Seminar  kërkimor B 3 37    75 I Dr. Eris  Rusi 

3.  Praktika  profesionale VF 12 138     I 
Pedagogët e Qendrës së 
ekselencës “FEF” 

4. Teza e diplomës F 10 150     II  

 GJITHSEJ    VITI II          

 
Shënim: Nga 3 (tre) lëndë me zgjedhje studenti duhet të zgjedhë 1 (një) prej tyre. 
 
 
PËRGJEGJËS I DEPARTAMENTIT           DEKANI 

Prof. as. dr. Jonela Spaho          Prof. as. dr. Pavllo Cicko 


